Проект
(вносит постоянная комиссия
по экологии и
природопользованию)

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » _______  2022 года № ___

О предложениях
Законодательного собрания Ленинградской области к проекту

федерального закона № 75095 - 8 «О внесении изменений в статью 29.1.
Лесного кодекса Российской Федерации»

Рассмотрев проект федерального закона № 75095-8 «О внесении
изменений в статью 29.1. Лесного кодекса Российской Федерации»,
Законодательное собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1 .Направить в Комитет Г осударственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации по экологии, природным ресурсам и
охране окружающей среды предложения к проекту федерального
закона № 75095-8 «О внесении изменений в статью 29.1. Лесного кодекса
Российской Федерации» (прилагаются).

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин

Приложение
к постановлению
Законодательного собрания
Ленинградской области
от №

Предложения
Законодательного собрания Ленинградской области к проекту

федерального закона № 75095-8 «О внесении изменений в статью 29.1.
Лесного кодекса Российской Федерации»

Законодательное собрание Ленинградской области концептуально
поддерживает инициативу о внесении в статью 29.1 Лесного кодекса
Российской Федерации предлагаемых изменений.

Вместе с тем полагаем целесообразным рассмотреть вопрос о
распространении нормы, касающейся предоставления лесных участков на
праве постоянного (бессрочного) пользования для заготовки древесины, на
все типы государственных учреждений.

С учетом изложенного предлагаем изложить часть 1 статьи 29.1
Лесного кодекса Российской Федерации в следующей редакции:

«1.В случае если федеральными законами не запрещено осуществление
заготовки древесины государственными учреждениями, а также в случаях,
если на государственные учреждения в установленном порядке возложено
осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов,
расположенных на землях, находящихся в государственной собственности,
лесные участки могут предоставляться указанным учреждениям для
заготовки древесины в постоянное (бессрочное) пользование.».

Также предлагаем не ограничивать содержание проектируемой части 2
статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации государственными и
муниципальными учреждениями и изложить указанную структурную
единицу в следующей редакции:

«2.В случаях, предусмотренных законами субъектов Российской
Федерации, допускается осуществление заготовки древесины для
обеспечения государственных нужд или муниципальных нужд на основании
договоров купли-продажи лесных насаждений.».

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМ ОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ
Юридический (почтовый) адрес: Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311

Фактический адрес: пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург

Выписка из протокола № 4 от 14 апреля 2022 года
заседания постоянной комиссии по экологии и природопользованию

Слушали:
О проекте федерального закона № 75095-8 «О внесении изменений в статью
29.1 Лесного кодекса Российской Федерации» (в части установления
особенностей осуществления заготовки древесины государственными
бюджетными и автономными учреждениями) -  вносит депутат
Государственной Думы М.Н. Прусакова
(1775)
Решили:
1.Подготовить и внести на заседание Законодательного собрания
Ленинградской области проект постановления Законодательного собрания
Ленинградской области «О предложениях Законодательного собрания
Ленинградской области к проекту федерального закона № 75095-
8 «О внесении изменений в статью 29.1 Лесного кодекса Российской
Федерации».
2. Рекомендовать Законодательному собранию Ленинградской области
принять указанный проект постановления Законодательного собрания
Ленинградской области.

Председатель
постоянной комиссии А.М. Гардашников

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

восьмого с о з ы в а  Гт-Ш ш-С
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА от 04.04.2022 № 34

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

"04" апреля 2022 г.

91. О проекте федерального закона № 75095-8 мО внесении изменений в
статью 29.1. Лесного кодекса Российской Федерации” (в части установления
особенностей осуществления заготовки древесины государственными
бюджетными и автономными учреждениями) - вносит депутат
Государственной Думы М.Н.Прусакова

Принято решение:
1. Направить указанный проект федерального закона Президенту

Российской Федерации, в комитеты, комиссии Государственной Думы, фракции в
Государственной Думе, Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации, Правительство Российской Федерации, Счетную палату Российской
Федерации, Общественную палату Российской Федерации, законодательные
органы субъектов Российской Федерации и высшим должностным лицам
субъектов Российской Федерации для подготовки отзывов, предложений и
замечаний, а также на заключение в Правовое управление Аппарата
Государственной Думы.

Назначить ответственным в работе над проектом федерального закона
Комитет Государственной Думы по экологии, природным ресурсам и охране
окружающей среды.

Отзывы, предложения и замечания направить в Комитет Государственной
Думы по экологии, природным ресурсам и охране окружающей среды до 3 мая
2022 года.

2. Комитету Государственной Думы по экологии, природным ресурсам и
охране окружающей среды с учетом поступивших отзывов, предложений и
замечаний подготовить указанный проект федерального закона к рассмотрению
Государственной Думой.

3. Включить указанный проект федерального закона в примерную
программу законопроектной работы Государственной Думы в период весенней
сессии 2022 года (июнь).

А.Д.Жуков

Первый заместите.
Председателя Государст

Федерального Со
Российской Феде1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

Юридический (почтовый) адрес:
Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311

Фактический адрес:
пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург

_  , Тел.(812)630-21-12 А Г(_

21 ■ о ч ы г  № 2i?o- f e -гуь

Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области
С.М. Бебенину

На № от

Уважаемый Сергей Михайлович!

Прошу Вас включить в проект повестки дня заседания
Законодательного собрания Ленинградской области вопрос:
«О проекте постановления Законодательного собрания Ленинградской
области «О предложениях Законодательного собрания Ленинградской
области к проекту федерального закона № 75095-8 «О внесении
изменений в статью 29.1. Лесного кодекса Российской Федерации».
Инициатор: депутат Законодательного собрания Ленинградской области -
А.М. Гардашников
(1775)

Приложение:
1.копия выписки из протокола заседания постоянной комиссии по
экологии и природопользованию от 14 апреля 2022 года на 1 л. в 1 экз.;
2. проект постановления Законодательного собрания Ленинградской
области на 2 л. в 1 экз.

Председатель
постоянной комиссии А.М. Г ардашников

Кучина М.Ю.
1360